
AM\1249208CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/59

Pozměňovací návrh 59
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 67

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

67. vyzývá k tomu, aby byla posílena a 
prohloubena spolupráce s našimi partnery v 
Latinské Americe; je přesvědčen, že 
upevnění vztahů s Latinskou Amerikou a 
Karibikem má obrovský význam z hlediska 
geopolitické strategie EU ve světě; 
zdůrazňuje, že je třeba, aby Unie upevnila 
vazby, které spojují EU se zeměmi 
Latinské Ameriky a Karibiku, zejména při 
ochraně mnohostranného řádu založeného 
na pravidlech; vyzývá EU, aby využila 
všech dostupných nástrojů k prohloubení 
spolupráce s partnery z Latinské Ameriky a 
Karibiku; naléhavě vyzývá EU, aby znovu 
získala své postavení přednostního partnera 
latinskoamerických zemí s ohledem na 
další geopolitické aktéry, kteří v regionu 
zaujímají stále větší prostor, zejména v 
důsledku pandemie onemocnění COVID-
19 a vakcinační diplomacie; vyzývá EU a 
členské státy, aby vedly asertivnější 
politiku vůči autoritářským režimům, které 
těží ze svých vztahů s EU a omezují, 
porušují nebo přímo potlačují práva a 
svobody svých občanů;

67. vyzývá k tomu, aby byla posílena a 
prohloubena spolupráce s našimi partnery v 
Latinské Americe; je přesvědčen, že 
upevnění vztahů s Latinskou Amerikou a 
Karibikem má obrovský význam z hlediska 
geopolitické strategie EU ve světě; 
zdůrazňuje, že je třeba, aby Unie upevnila 
vazby, které spojují EU se zeměmi 
Latinské Ameriky a Karibiku, zejména při 
ochraně mnohostranného řádu založeného 
na pravidlech; vyzývá EU, aby využila 
všech dostupných nástrojů k prohloubení 
spolupráce s partnery z Latinské Ameriky a 
Karibiku; naléhavě vyzývá EU, aby znovu 
získala své postavení přednostního partnera 
latinskoamerických zemí s ohledem na 
další geopolitické aktéry, kteří v regionu 
zaujímají stále větší prostor, zejména v 
důsledku pandemie onemocnění COVID-
19 a vakcinační diplomacie; vyzývá EU a 
členské státy, aby vedly asertivnější 
politiku vůči autoritářským režimům na 
Kubě, ve Venezuele, v Nikaragui a jinde, 
které těží ze svých vztahů s EU a omezují, 
porušují nebo přímo potlačují práva a 
svobody svých občanů;

Or. en


